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Potencjał białka owadziego w produkcji
żywności

Naukowcy stworzyli systemy produkcji larw much w Afryce Zachodniej, Chinach i Europie,
aby zaspokoić rosnący popyt na białko.
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Jako że wzrasta globalne zapotrzebowanie na mięso, rośnie również popyt na pasze zawierające
białko. Obecnie soja i mączka rybna stanowią główne źródło białka w paszy dla zwierząt. Są one
w większości importowane z Ameryki Północnej i Południowej.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu PROTEINSECT (Enabling the exploitation of insects as
a sustainable source of protein for animal feed and human nutrition) postanowili sięgnąć po
w większości niewykorzystany potencjał białka owadziego do zmniejszenia presji wywieranej na
zasoby roślin i ryb.

We współpracy z badaczami z Chin, Ghany i Mali, uczestnicy projektu PROTEINSECT badali trzy
gatunki much, których larwy są częścią naturalnej diety ryb, kurcząt i trzody chlewnej. Poddaje się je
już intensywnym badaniom i przystosowuje do produkcji masowej, a ich zaletą jest możliwość
karmienia odpadkami organicznymi.

Poza optymalizacją warunków hodowli much, zespół ocenił jakość i bezpieczeństwo białka
pozyskiwanego z larw much. Uczeni przeanalizowali próbki wytwarzane w różnych lokalizacjach
geograficznych pod kątem obecności ponad 500 potencjalnych chemicznych substancji
zanieczyszczających. Badacze ustalili, że zawartość wszystkich tych toksyn była niższa od zalecanego
maksymalnego stężenia, poza jednym gatunkiem muchy, która zawierała niepokojące ilości
toksycznego kadmu.

Partnerzy projektu ocenili społeczną akceptację dla spożywania białka otrzymywanego z owadów,
dodając białko owadzie bezpośrednio do ludzkiego pożywienia. Ponad 70% ankietowanych
stwierdziło, że mogłoby spożywać produkty ze zwierząt karmionych owadami.

W projekcie PROTEINSECT opracowano systemy produkcji larw much w Afryce Zachodniej, Chinach
i Europie, a także przygotowano zalecenia dotyczące ich dalszego udoskonalenia. Powstała baza
danych naukowych na temat stosowania much w paszy zwierzęcej oraz produkcji larw much na
potrzeby prób karmienia.

Omawiane rozwiązania zmniejszą skutki środowiskowe produkcji białka na paszę zwierzęcą
i potencjalnie żywność dla ludzi. Zrównoważone systemy owadziej produkcji mogą również zapewnić
źródła innych wartościowych produktów takich jak chityna, witaminy i minerały.

Co więcej, odpady organiczne pozostałe po hodowli owadów mogą być użyte jako nawozy,
potencjalnie zmniejszając użycie niebezpiecznych dla środowiska związków chemicznych.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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